, quo
ob Calvinistarum furorem in civitatem Meldas
delatum, in majori S. Stephani ecclesia repositum
est *

: quamvis fidelium concursus locum Sancti
vestig-iis ct conversatione consecratum frequenta-
re non dcsinit. Verumtamen sacrtim corpus non
semper ibi fait immotum, sed elevatum sotemni-
ter est anno nu per Petrum de Cuisy Melden-
seniepiscopum,separatumqueacorporebrachium
™agminesupplicantium circumlatum. Erravit
Mabillonius, quem et alii secuti sunt, dum epi-
scopum illum nominavit Philippum : at errorem

DE S. FIACRIO CONF.

correxit Toussanus du Plessis in Historia ecclesix

Meldensis tom. i ,
pag. £14, ubi docet corpus ele-

vatum a Petro episcopo, petente Raxjnatdo abbate

Faroniano ejusque monachis. Res tota colligitur

exlitteris laudati Petri episcopi, datis anno 1237,

quando summus Pontifex Gregorius IXindul-

gentias concesserat in die anniversario dictse

translationis. Litteras istas cum insertis Grego-

rii litteris edidit laudatus du Plessis tom. 2, pag.

133 hunc in modum :

12 P. Dei gratia Meldensis episcopus omni-

bus decauis ,
presbyteris, et CEeteris ecclesiarum

praslatis in Meldensi dicecesi constitutis salutem

in Domino. Noveritis nos indulgentiam domiui Pa-

pse de verbo ad verbum dilig-enter inspexisse sub

hac forma : » Gregrorius episcopus , servus ser-

" vorum Dei , dilectis filiis abbati et conventui

« monasterii S. Faronis Meldensis salutem et apo-

» stolicam benedictionem. Licet is , de cujus

» munere venit, ut sibi a fidelibus suis dig-ne ac

» laudabiliter serviatur, etc. . . . Cupientes igitur,

« ut ecclesia beati Fiacrii, quum ad monasterium

ii vestrum pertinere asseritis , congruis honoribus

* frequentetur , omnibus vere poenitentibus et

//confessis, qui in anniversario translationis cor-

« porisejusdem Sancti et usque ad octavas ipsius

« dictam ecclesiam venerabiliter visitarint , de

« omnipotentis Dei misericordia . . . viginti dies

» de injuncta sibi pcenitentia miscricorditer rela-

« xamus. Datum Laterani quarto Nonas Decem-

» bris , Pontificatus nostri anno decimo ». Nos

vero qui ab Incarnatioue Domini anno mccxxxiv,

die festo S. Trinitatis, corpus gfloriosissimi confes-

soris S. Fiacrii de voluntate et petitione religio-

sorum virorum abbatis et conventus S. Faronis

Meldcnsis
,
quibus subest ecclesia dicti Sancti

,

divino invocato auxilio levavimus , et dicti glo-

riosissimi Confessoris brachium , iu vase honori-

fico repositum , in pratis subtus villam dicti S.

Fiacrii deferri fecimus et ostendi, et ibidem uni-

versis Christi fidelibus
, qui ad hoc apud dictum

locum devote conveuerant, verbum Domini nun-

ciari, et indulg"entiam et remissionem suorum eis-

dem iD multa parte, quantum innobis erat, con-

cessimus peccaminum; de voluntate ct assensu

dictorum relig-iosorum abbatis et conventus ordi-

namus in hunc modum
; quod caput gdoriosissi-

mi Confessoris singulis annis anno revoluto in die

festo S. Trinitatis ad locum memoratum proces-

sionaliter deferatur, ct ibidem cunctis astantibus

ostendatur. Et nos de omnipotentis Dei miseri-

cordia , et B. Mariae Virginis, et beatorum apo-

stolorum Petri et Pauli , et B. Stephani proto-

martyris, et omnium Sanctorum meritis et iuter-

cessioue confisi , licet immeriti, omnibus illis ,

qui ad dictnm locum dicta die S. Trinitatiset us-

que ad diem octavam translatiouis ejusdem ad vi-

dendum caput dicti gdoriosissimi confessoris S. Fia-

crii, et ad audiendum vcrbum divinum pie et de-

vote cum oblationibus suis convenerint, quadra-

g-inta dies de injunctis sibi poenitentiis ,
peccata

oblita , vota fracta , si ad ea redierint , offeusio-

nem patrum et matrum sine manuum injectione,

quantum in nobis est , misericorditer relaxamus;
et universia vobis mandamus

,
quatenus omnia

pramissa, quotiescumque ex parte praedictorum

abbatis et conventus S. Faronis Meldensis fueritis

rcquisiti, in ecclesiis vestris solenniter publicetis.

Datum anno Domini mccxxxvii mense Maio.
13 Pretiosam thecam S. Fiacrio compositam

esse post medium seculi xv, colligitur ex apocha
vidux Petri le Maistre aurifabri, quam profert

du

elcvatum
ac

anno
123(,

itnpositw

dcindethec*

corpore S.

ChiKeni>
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du Flessis tom. 2, pag. 259

140S, agnoscitque dicta vidua sibi a monachis»
priore et conventu S, Fiacrii solutum esse reii-

quum ex magna pecunige summa
y
qu<e marito suo

aurifabro fuerat debita
, quod majori ex parte

fabricasset arcamS. Fiacrii. Ornatum hujus ar-

cae auxit Ludovicus XI Galliarum rex , teste

Spondano ad annum 1478 num. 21, ubi sic ha-

bet : In Gallia rex Ludovicus . . . sacrarn corpo-

ris S. Fiacrii thecam arg-ento cooperuit. Lauda-
tus sxpe Plessius in Historia tom. 1, pag. 319

arcam hanc ejusque ornatum describit tatius, et

pag. 320 adjungit , Ludovicum de Melun Met-
densem episcopum

t ubi de vi Junii anni 1479

retiquias S. Fiacrii et S. Chilleni in duabus the-

cis ligneis separatis transtulerat , utramque the-

cam ligneam huic uni argentex imposuisse. Hanc
vero instauratam deinde jtissu Ludovici XIII